
 

1 

全アロン防水組合理念 「建物の長寿命化を追求し社会に貢献する」 

2025 年 12 月 23 日 

 

 

No.300   アロン化成㈱建材グループ 
発行人     入田 一 
hajime_irita@mail.toagosei.co.jp 
Tel.  03-3597-7341 

 

建材専用サイト 

「アロン化成防水工法サイト」公開のご案内 
 

拝啓 

平素は、弊社アロン製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、アロン建材製品を取り扱う専用ホームページ「アロン化成防水工法サイト」を新

たに開設いたしました。本サイトは、アロン防水工法の特長や考え方を、より分かりやすくお伝えすることを目

的としております。アクリルゴム防水にご関心をお持ちいただくきっかけとなるよう、情報発信の場として内容

の充実を図ってまいります。ホームページの開設につきまして下記の通りご案内申し上げます。 

 敬具 
―記― 

１． 公開日時    2025 年 12 月 24 日（水）  

 

２． アクセス先    https://kenzai.aronkasei.co.jp/ 

 

３． サイト名    アロン化成防水工法サイト 

 

４． サイトコンテンツ 

(1) 工法紹介   各種防水工法の特長を整理し関連カタログのダウンロード 

 も可能としております。 

 

(2) 技術レポート あしば  アロン建材製品各工法の施工事例に加え、経年後の防水性 

経能評価に関する資料を掲載しております。 

 

(3) コラム AC COLUMM  「建物を大切にしたいあなたに」をテーマに、防水に関する 

考え方や基礎的な視点をコラム形式で発信していきます。 

   第 1 回のテーマは「耐用期間と保証期間」です。  

 

(4) 関連リンク       全アロン防水組合及び東亞合成株式会社へのリンクです。 

               関連情報を相互にご覧ください。 

 

(5) ニュース＆トピックス  各種ご案内を掲載していきます。 

 

(6) お問い合わせ      当社へのお問い合わせ窓口としてご利用ください。 

 

以上 

mailto:hajime_irita@mail.toagosei.co.jp
https://kenzai.aronkasei.co.jp/

